4° da Lei nº 540, de 17 de novembro de 2015, que dispõe sobre 
a Lei Orçamentária Anual do Município de Novais para o Exercício de 2016; 

Art. 1 º- Fica aberto na Lei Orçamentária do Exercício ·de 2016, na Unidade 
Orçamentária do Poder Legislativo , um crédito adicional suplementar no valor de , R$ 
26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais) , .destinados ao reforço de crédito 
orçamentário das seguintes dotações: 

Classificação Orçamentária Valor 
01 .01 01 .031 .0001 .2001 3.3.90.35 - FR.01 - Ficha nº 09 R$ 6.400,00 
01 .01 01.031 .0001 .2001 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 11 R$ 20.00·0,oo